Press Release
報道各社 御中

令和３年１１月１１日

与 謝 野 町

1/2

与謝野町では、成功報酬無料の複業マッチングプラットフォーム「複業クラウド」を展開する株

式会社 Another works（本社：東京都渋谷区）と民間複業人材との協働に関する連携協定を締結し、

行政に複業人材を登用する実証実験を開始します。つきましては、以下のとおり連携協定の締結式

を開催しますのでお知らせします。

また、１１月１８日から複業人材の募集を「広報広聴戦略アドバイザー」の１職種で開始します。

【連携の背景】

今後も進む人口減少・少子高齢化社会においても持続可能なまちとしてあり続けるため、行政や

住民の限られた資源や知識・発想だけではなく、域外の民間の知恵・技術・創意工夫を柔軟に取り

入れて、さらに地域共創を推進していくことが必要と考えています。

そこで、民間で培った知見や才能、実績等を保有する者を本町に登用し、お互いが持つ環境や資

源、特長を活かしながら官民連携を推進することによって、本町が実施する事業を促進することを

目指します。

１．日 時 令和３年１１月１８日（木） 午後４時００分～

２．場 所 与謝野町役場 ３階 会議室２

３．出 席 者 与謝野町長 山添 藤真

株式会社 Anotherworks 代表取締役 CEO 大林 尚朝 様（オンライン出席）

４．次 第 ・町長挨拶

・Anotherworks 代表取締役 CEO 挨拶

・協定書概要説明

・協定書署名、記念撮影

・質疑応答

民間複業人材との協働に関する連携協定を締結します

－ 広報広聴戦略アドバイザーの公募を開始 －

Press Release
報道各社 御中

令和３年１１月１１日

与 謝 野 町

2/2

連携協定締結式当日は、会場（与謝野町役場）にお越しいただくかＺｏｏｍミーティングによる

オンライン参加も可能です。

オンラインをご希望の場合は、メールアドレスに当日参加用のＵＲＬを送信しますので、１１月

１７日午後４時までに kikakuzaisei@town.yosano.lg.jp へ「社名、メールアドレス」のご連絡を

お願いいたします。

【オンライン参加の免責】

・インターネットの接続費用、通信費用等を与謝野町及び株式会社 Anotherworks が負担すること

はありません。

・接続環境やインターネット通信状況によっては、連携協定締結式に参加いただけない、接続が不

安定になる、映像や音声が鮮明でないなどの事態が発生する可能性があります。この場合、与謝

野町及び株式会社 Anotherworks は一切の責任を負いません。

【問い合わせ先】

企画財政課（担当：小谷貴）

TEL：０７７２-４３-９０１５（直通）

Mail：kikakuzaisei@town.yosano.lg.jp